
1 

 

 

 
 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI 
ADULTI DIVICENZA 

Via Palemone, 20 – 36100 VICENZA - tel. 04441813190 

E-mail: vimm141007@istruzione.it – 

vimm141007@pec.istruzione.itVIMM141007 - C.F. 

95125790246 

 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER L’ACQUISTO MATERIALE DI 

PULIZIA E CANCELLERIA A.S. 2021/2022 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative” all’art.1, comma 1, lettere l) ed m), 

che individua tra gli obiettivi formativi delle istituzioni scolastiche: “Prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica, valorizzazione della scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e 

in grado di sviluppare e aumentare l’interazione con le famiglie e con la comunità locale e apertura 

pomeridiana delle scuole”; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 

“Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; e il D. Lgs. 56/2017; 

VISTO l’art. 36, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che «L'ANAC con proprie linee 

guida […] stabilisce le modalità di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti…”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107, in vigore dal 17/11/2018. 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VIMM141007 - registro DECRETI - 0000186 - 09/12/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


2 

 

 

VISTA la deliberazione n. 8 del verbale n.4/2020 con la quale il Commissario straordinario ha 

approvato il programma Annuale 2021; 

RITENUTO necessario l’acquisto di cui all’oggetto 

VISTE le offerte pervenute a seguito di richiesta del 25/11/2021: 

PRESO ATTO che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella presentata da 

Clickufficio Via di San Saba, 12 - ROMA 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

l’approvazione provvisoria della classifica della gara 

 

Ragione sociale e sede legale Offerta economica IVA non 
inclusa 

HAPPY OFFICE GIFT SRL VIA COSTANTINO 

CORVISIERI, 54 – ROMA 

      33.809,22    

 

MARINOFFICE S.R.L.  VIA VAL MAIRA,18 - 

ROMA 
      33.912,53    

 
Clickufficio Via di San Saba, 12 - ROMA 

 
      32.709,86    

 

l’aggiudicazione provvisoria della gara di cui all’oggetto per tutte le sedi del CPIA di 

Vicenza a Clickufficio Via di San Saba, 12 - ROMA, la cui offerta, conforme alle 

richieste, è risultata quella al minor prezzo; 

di dare atto che l’importo di aggiudicazione ammonta € 32.709,86 art. 74 (IVA non inclusa 

); 

di procedere entro cinque giorni all’invio della comunicazione di pubblicazione del presente 

decreto all’Albo online dell’istituto al sito istituzionale sezione Amministrazione 

trasparente; 

di procedere alla verifica dei requisiti generali e specifici previsti per legge relativamente 

all’operatore economico aggiudicatario, al fine di procedere ad aggiudicazione 

definitiva e conseguente stipula di contratto. 

Avverso tale provvedimento può essere proposto reclamo o opposizione entro giorni quindici 

dall’aggiudicazione ovvero ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 

Il presente provvedimento viene pubblicato al sito web dell’Istituto – sezione amministrazione 

trasparente. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rinaldo Coggi 

VIMM141007 - registro DECRETI - 0000186 - 09/12/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO


		2021-12-09T08:39:21+0100
	COGGI RINALDO




